
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen „Dohoda'1)

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Ministerstvo obrany - Vojenský útvar 1970 
zastoupený: brigádní generál Ing. Ladislav Rebilas 
IČ: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
(dále jen „objednatel")

a

VLRZ,
Magnitogorská 12, 101 00 Praha 10 
zastoupený: Mgr. Bc. Mária Sopková 
IČ 00000582 
DIČ CZ00000582 
(dále jen „dodavatel")

I.

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem
k tomu, že:
1. uzavřely dne 19. 9. 2023 objednávku č. 377 (SpMO 60916/377/2022-1970), jejímž 

předmětem je zabezpečení závodního stravování v měsíci říjen 2023 v posádce Vyškov. 
Tato objednávka byla uzavřena v souladu se Smlouvou o stravování M0342189/2021- 
1970.

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 
objednávku uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS") a

3. z objednávky uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo zahájeno plnění, přestože 
v době poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak 
účinnosti, a tudíž má zahájené plnění povahu bezdůvodného obohacení strany 
přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

II.

1. Smluvní strany konstatují, že:
a) Dne 1.10.2023 dodavatel zahájil plnění spočívající v zabezpečení závodního 

stravování v měsíci říjen 2023 v posádce Vyškov

1/2



2. Smluvní strany výše uvedené plnění objednávky dle písm. a) a b) považují za nesporné,
v souladu s objednávkou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění

přijímají do svého vlastnictví.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní

strany a jednaly v dobré víře.

III

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle
ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví
právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.t občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.
3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,

přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení.
4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1 - Objednávka č. SpMO 60916/377/2022-1970 zabezpečení závodního stravování
v měsíci říjen 2023 v posádce Vyškov ze dne 19.9.2023

2/2



VOJENSKÝ ÚTVAiv 1070
VYŠKOV -10-

SpMO 60916/377/2022-1970

Vyškov dne /£ září 2023

Výtisk číslo: ^
Počet listů: 1

Adresa dodavatele:
VLRZ, Magnitogorská 12, 101 00 Praha 10
VK Vyškov
Víta Nejedlého 1
682 01 Vyškov
IČO: 00000582

Objednávka stravovacích služeb

Datum a čas poskytnutí služby: 1.10.-31.10.2023

Druh služby:

Zabezpečení závodního stravování dle vyhl. č. MO 430/2001 Sb.
a RMO č. 22/2005______________________________________
Zabezpečení závodního stravování v měsíci říjen 2023
v posádce Vyškov
celkem 1.323.000,- Kč vč. DPH

Osoba odpovědná za převzetí služby z objednávajícího útvaru (za potvrzení účtu) na základě „Dohody
o poskytování stravování v posádce Vvškov MO 342189/2021-1970“:

hodnost, příjmení a jméno:

Velitel útvaru (součásti) prohlašuje, že má přidělený limit rozpočtových prostředků:

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). Objednatel si je vědom ustanovení § 44 výše uvedeného
zákona o porušení rozpočtové kázně.

„ Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni
pozdějších předpisů, bude Ministersko obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním



způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí
a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň
z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky-
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty
odvedené na účetjemu místněpříslušnému správci daně."

Fakturační adresa objednatele:
MO ČR. Tychonova 1, 160 01 Praha
v zastoupení
Vojenský útvar 1970 Vyškov
Víta nejedlého 1
682 01 Vyškov

Údaie o objednateli:
Velitel (náčelník) objednávajícího útvaru (součásti

1Č: 60162694

spojení na velitele útvaru: telefon:_

Poskytovatel:
Ředitel VLRZ - VK Vyškov:


